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حرف هاى عجیب کارگردان کهنه کار
 علیه برخى بازیگران

کیومرث پوراحمد: شرمش باد بازیگرى 
که سر صحنه مواد مى کشد!

شهروند| صحبت هاى کیومرث پوراحمد 
با بخش «بدون تعارف» برنامه خبرى 20:30، 
بخش هایى داشت که همچنان در اینترنت دست 
به دست مى شود. به ویژه زمانى که صحبت از 
موادمخدر مى کند. از فحواى صحبت هاى پوراحمد 
مشخص است فرد خاصى را مدنظر دارد اما درعین  
حال طورى صحبت کرده که به لحاظ قانونى 
مشکلى ایجاد نکند و درعین  حال رو به افکار عمومى 
و علیه اعتیاد باشد. او در ابتداى گفت وگویش با برنامه 
«بى تعارف با...» با اشاره به این که ورود به عرصه 
سینماى حرفه اى سخت شده است، مى گوید: «یک 
زمانى در دهه60 کارگردان سالارى بود ما تصمیم 
مى گرفتیم چه بسازیم چه نسازیم اما الان تهیه کننده 
سالارى است، درواقع تهیه کنندگانى که هم پول 
دارند فیلم تهیه کنند، هم براى نمایش اش سینما 
دارند، هم پخش کننده اند؛ یعنى کسانى که کارشان 
بیزینس است و تنها از دریچه پول به همه چیز نگاه 

مى کنند، آنها تصمیم مى گیرند.»
شرمش باد بازیگرى که سر صحنه مواد 

مى کشد!
او در ادامه صحبت هایش از دستمزدهاى کلان 
برخى بازیگرها انتقاد مى کند: «سوپراستارهاى 
دوزارى که دوزار هم نمى ارزند اما  میلیارد میلیارد 
مى گیرند یا پول هاى خیلى کلان مى گیرند و بى خود 
و بى جهت مى گیرند یا بى خود و بى جهت بهشان 
مى دهند! شرمشان باد آن تهیه کنندگانى که به 
اینها این پول ها را مى دهند واقعا!» پوراحمد در ادامه 
به صراحت به مسأله اعتیاد که این روزها آشکارتر از 
همیشه شده، اشاره مى کند و مى گوید: «شرمش 
باد بازیگرى که سر صحنه مواد مى کشد! خاك بر 
سرش کنند! و خاك بر سر سینماى ما به همچین 
آدم نفرت انگیزى همچنان کار مى دهد با پول هاى 
کلان، به خاطر این که فلان جایزه را گرفته. اخلاق 

مهم است، حیثیت انسانى مهم است.»
از زیبایى تا کراهت...

او با اشاره به این که از عمل هاى زیبایى نیز بدش 
مى آید، انتقاداتش را این طور ادامه مى دهد: «براى 
چه باید به خلقت خدا دست بزنى و براى چه دماغت 
را عمل کنى؟ ما براى فیلم «گل یخ» به دنبال یک 
خانم میانسالى مى گشتیم که کمى هم خوشگل 
باشد، حالا نمى خواهم اسم ببرم. یک خانمى 
آمد و گفتیم خیلى خوب است، همان است که 
مى خواستیم، دوشنبه بعد که آمد، دیدیم این خانم 
آن خانم نیست که لب هایش این طور (برجسته) 
شده است، این طرف و آن طرف صورتش فرق کرده 
و... گفتم، خانم این چه وضعى است! گفت: خب 
مى خواستم خوشگل بشوم دیگر! گفتم: خاك بر 

سرت خوشگل بشوى؟ کریه شدى برو بیرون!»
پشت دستم را داغ گذاشتم که دیگر فیلم 

دفاع مقدس نسازم
پوراحمد درباره سینماى دفاع مقدس و 
این که حق مطلب در این حوزه ادا شده یا نه نیز، 
مى گوید: «سعى شده حق مطلب ادا شود هرکسى 
سعى خودش را کرده، ولى به نظرم این قدر این 
موضوع وسیع است، هشت سال جنگ ایثار و از 
خودگذشتگى هست که مى توانیم سال هاى  سال 
دراین باره فیلم بسازیم. البته من دیگر هرگز نخواهم 
ساخت، پشت دستم را داغ گذاشته ام.» او به آخرین 
فیلمش درحوزه دفاع مقدس نیز اشاره مى کند و 
مى گوید: «سر «50 قدم آخر» بلاهایى سر من آمد که 
پشت دستم را داغ کردم که دیگر فیلم دفاع مقدس 
نخواهم ساخت، مطلقا به هیچ قیمت. اگر یک 
فیلم معمولى 100 مبصر دارد، فیلم دفاع مقدسى 
500 مبصر دارد.» پوراحمد درباره آشنایى اش با 
شهید آوینى نیز، مى گوید: «من این مجله سوره 
را که مى دیدم، اصلا رویم را آن طرف مى کردم. 
بعد یک بار یک کتاب به عنوان «عبور از خط» براى 
من فرستاد و یک یادداشت مهرآمیزى ابتداى آن 
براى من نوشته بود. بعد من یک شاخه گل مریم 
خریدم و به دفتر سوره رفتم و سه- چهارساعت 
با هم حرف زدیم. درهمان جلسه دیدم چقدر 
سعه صدر دارد، من علیه اعتقاداتش حرف مى زدم و 
او لبخند مى زد و همین دوجلسه آن قدر مرا مجذوب 

کرد که مستند مرتضى و ما را ساختم.»
به مادر مجید گفتم نگذارید این اتفاق باعث 

افسردگى اش شود
این کارگردان درباره حضور مادرش در «قصه هاى 
مجید» هم حرف هاى جالبى مى زند: «من اول رفتم 
سراغ خانم هاى بازیگر اما با توجه به این که بازیگرى 
شب بیدارى دارد و سیگار مى کشند، زندگى هایى 
داشتند که چهره و پوستشان و وجناتشان «بى بى» 
نبود. این  بود که یک روز یکى از خواهرها و برادرهایم 
گفت، تو که از همه زن هاى معمولى خانه دار تست 
مى گیرى، مادرمان هم که یک زن معمولى خانه دار 
است، دیدم درست مى گوید این شد که رفتم سراغ 
او و «بى بى» شد و سوپراستار شد و...» پوراحمد در 
ادامه با اشاره به این که با مهدى باقربیگى بازیگر نقش 
مجید نیز ارتباط دارد، مى گوید: «با همه بازیگرانم 
جز چند نفرى که آنها را گم کرده ام، بعد از 45 سال 
ارتباط دارم.»  در ادامه پوراحمد با اشاره به این که 
چهره عبوسش ارثى است، درباره سخت گیرى هایش 
سرصحنه نیز، مى گوید: «سرصحنه باید اتوریته 
داشت، چون قرار است یک گروه بزرگى را هدایت 
و رهبرى کنى و کار کنى و کار از نظر من مقدس 

است.»
او درپایان بهترین بازیگران بعد از انقلاب این طور 
نظر مى دهد: «اول از همه خسرو شکیبایى است، 
دوم هم خسرو شکیبایى است، اما به  هرحال دیگران 

را هم بگوییم آقاى پرستویى، رضا کیانیان.»

دریچه
اتفاقخبرچهره نرگس آبیار «دختر شینا» را 

مى سازد
اسکار مستند بلند

بدون «رویاهاى دم صبح»
سیاوش طهمورث

با یک تئاتر بداهه مى آید

مهر|  جدیدترین سریال سازمان اوج با 
نام «دختر شینا» براساس زندگى همسر 
شهید حاج ستار ابراهیمى ساخته مى شود. 
این سریال که بناست به کارگردانى نرگس 
آبیار به تولید برسد، برداشت آزادى از زندگى 
همسر شهید ابراهیمى است. پیش از این، 
از زندگى این همسر شهید کتاب «دختر 
شینا» نوشته شده است. این سریال که 
پیش تولید آن از آذر ماه آغاز مى شود، در 
مرحله تکمیل فیلمنامه قرار دارد و قرار است 
در 13 قسمت به تولید برسد.  محمدحسین 
قاسمى تهیه کنندگى این سریال را به عهده 
خواهد داشت. نرگس آبیار بعد از ساخت 
فیلم هاى «شیار 143» و «نفس» قرار است 
نخستین سریال خود را نیز با موضوع دفاع 

مقدس و همسر شهید تولید کند. 

ایسنا| آکادمى علوم و هنرهاى سینمایى اسکار 
فهرست 145 اثر متقاضى براى رقابت در شاخه 
بهترین مستند بلند جوایز اسکار 2017 را اعلام 
کرد. از شاخص ترین آثار مستند رقابت کننده 
در جوایز اسکار 2017 مى توان به «سفر زمان» 
ساخته «ترنس مالیک»، «سیزدهمین» به 
کارگردانى «آوا دو ورناى»،مستند «پیش از 
طوفان» ساخته «فیشر استیونز» در شاخه بهترین 
فیلم خارجى اشاره کرد. نام فیلم «رویاهاى دم 
صبح» ساخته مهرداد اسکویى با وجود کسب 
جوایز و عناوین مهم از جشنواره هاى سینمایى 
در میان آثار مستند ارایه شده به آکادمى اسکار 
دیده نمى شود، ضمن این که فیلم «سونیتا» 
به کارگردانى «رخساره قائم مقامى» نیز دیگر 
مستندى بود که انتظار مى رفت در میان 

رقابت کنندگان براى اسکار امسال دیده شود. 

ایسنا|  سیاوش طهمورث نمایش
 «هیچ در هیچ» را به صورت بداهه در تئاترشهر 
اجرا مى کند. این کارگردان و بازیگر درباره 
نمایشش گفت: «هیچ در هیچ» نمایشى است 
که وجود ندارد و اتفاق نیفتاده است. یک بار 
در  سال 1353 آن را کار کردم که موفق بود و 
الان مى خواهم به شکلى دیگر آن را اجرا کنم. 
این نمایش کلا 10 بازیگر دارد که فقط پنج نفر 
آنها روى صحنه دیده مى شوند و هر شب یک نفر 
هم اضافه مى شود. به گفته طهمورث که خودش 
علاوه بر کارگردانى، روى صحنه هم حضور دارد، 
اصغر همت، عزت االله مهرآوران، شهره سلطانى، 
محمد حاتمى و خانمى به نام عبدى بازیگران این 

نمایش هستند.
این نمایش از هفته  آینده در سالن «قشقایى» 

مجموعه تئاترشهر به صحنه مى رود.

شهروند|  کمپین «کتاب جاى گل» که به یاد 
محمدرضا رستمى، روزنامه نگار باسابقه راه اندازى 
شده است، با مشارکت احمد مسجدجامعى و 
سیدرضا صالحى امیرى به طور رسمى آغاز به کار 
کرد. این کمپین به صورت رسمى کار خود را آغاز 
کرده است و احمد مسجدجامعى با اهداى 110 
جلد کتاب و همچنین سیدرضا صالحى امیرى با 
اعطاى 40 جلد کتاب به بهانه 40سالگى محمدرضا 
رستمى از نخستین افرادى هستند که به این کمپین 
پیوسته اند. در بخشى از پوسترى که به بهانه این 
کمپین و مراسم بزرگداشت محمدرضا رستمى 
طراحى شده، آمده است: «براى یادبود #رضا _ 
رستمى، #کتاب _ جاى _ گل بیاورید تا کتابخانه اى 
شود براى مردم شهرش و کودکانشان که پا روى 
شانه کتاب ها بگذارند و قد بکشند تا آرزوى رضا 

رستمى لااقل کمى رنگ واقعیت به خود بگیرد.»

آغاز به کار رسمى کمپین
«کتاب جاى گل»

شهروند|  سیدرضا صالحى امیرى وزیر پیشنهادى 
فرهنگ و ارشاد اسلامى چند روز قبل برنامه هاى خود 

را براى تصدى براین وزارتخانه اعلام کرد. 
بعد از آن که على جنتى از سمت خود درمقام وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامى دولت یازدهم استعفا داد، رضا 
صالحى امیرى براساس تجربه سه سال وزارت جنتى، 
برنامه هاى خود را براى تصدى این پست اعلام کرده 

است. 
صالحى امیرى دربخشى از این برنامه، پس از 
آن که به اهمیت فرهنگ درکلام و اندیشه بنیانگذار 
جمهورى اسلامى ایران امام خمینى(ره) پرداخته، 
از معناى بلندمرتبه این واژه در تمدن ایران اسلامى 
سخن گفته و بر اهمیتى که این مقوله مى تواند بر طى 
سلسله مراتب هستى ازسوى انسان بگذارد، انگشت 
تأکید گذاشته است.  به نظر صالحى امیرى «فرهنگ 
ابزار تفنن و سرگرمى نیست، بلکه راهى براى شناخت 
خود و عالم و آدم است». او دربخش دیگرى از برنامه 
اعلام شده خود براى تصدى وزارتخانه فرهنگ به 
تعبیر مقام معظم رهبرى از فرهنگ هم اشاره کرده 
است: «استقلال یک ملت فقط با استقلال فرهنگى 
تأمین مى شود و مقوله فرهنگ از نظر تأثیرش در 
آینده یک ملت و یک کشور، با هیچ چیز دیگرى قابل 
مقایسه نیست». رئیس کتابخانه ملى بعد از تبیین 
بخش اول برنامه هایش که مى توان خلاصه آنها را 
درخطوط بالا خواند، به تبیین ساختار نهادى فرهنگ 
پرداخته است. صالحى امیرى در ادامه با تأکید بر 
این که همه نهادها، مراکز و قواى فرهنگى در «کشتى 
فرهنگ» استقرار دارند، مقاصد همه این بخش ها 
را واحد دانسته و بعد بر نقشى که وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامى در این منظومه دارد، تأکیدى دوباره 
کرده: «در منظومه منسجم فرهنگى نظام اسلامى، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى قطعه اى از پازل بزرگ 
نظام فرهنگى است که درمدار حرکت منسجم نظام 
فرهنگى و در چارچوب سلسله مراتب تعریف شده، 
حرکت مى کند. بنابراین لازم است تا نگاه ما به این 
دستگاه فرهنگى متناسب با حدود وظایف و اختیارات 
و درقیاس با سایر نهادهاى موثر و سیاست گذار 
فرهنگ باشد.»  صالحى امیرى معتقد است، گفتمان 
فرهنگى دولت یازدهم بر چهارپایه اصلى عقلانیت 
فرهنگى، دیانت فرهنگى، عدالت فرهنگى و اعتدال 
فرهنگى استوار و دال مرکزى گفتمان فرهنگى 

دولت، اعتدال است. در برنامه ارایه شده ازسوى 
صالحى امیرى که درحال حاضر گزینه پیشنهادى 
براى تصدى ریاست وزارتخانه ارشاد است، برحوزه 
نظارت فرهنگى هم توجه ویژه اى شده است. او معتقد 
است؛ درحوزه نظارتى باید قانون جاى سلیقه هاى 
ادارى و کارشناسى را بازپس گیرد و با معیار عدالت، 
حق فرهنگى نویسندگان و هنرمندان احیا شود.  
صالحى امیرى در این بخش از برنامه پیشنهادى با 
اشاره به این که «نظارت حق مسلم حاکمیت و مردم 
است» افزود: ذره اى تخطى و انحراف از آن، با حق و 
عدالت منافات دارد؛ علاوه بر این، با تضییع حقوق 
فرهنگى مردم و فرهیختگان نمى توان مقاصد متعالى 

جمهورى اسلامى را محقق کرد. 
به نظر صالحى امیرى؛ امنیت فرهنگى به مثابه 
تضمین حقوق فرهنگى، آرامش را به حوزه فرهنگ 
بازمى گرداند و این امنیت بیش از هرچیز امنیت 
خلاقان و فعالان هنر و ادب و فرهنگ باید باشد، 
نه صرف امنیت دولت. امنیت فرهنگى خلاقان و 
فعالان فرهنگى همان تحقق حقیقى منافع و مصالح 
ملى است.  صالحى امیرى در ادامه به نگاهى که در 
مورد سیاست هاى حمایتى مدنظر قرار داده است، 
هم مى پردازد: درحوزه سیاست هاى حمایتى و 
ساماندهى اقتصاد فرهنگ، عدالت معیار نخستین و 
آخرین است که توسعه فرهنگى خردورز و آینده نگر 
را محقق مى سازد. بنا بر این اصل و تجربه هاى 
به دست آمده از سه دهه سیاست هاى حمایتى 
درحوزه فرهنگ، باید حمایت هاى مستقیم و فاعل 
محور که جز بى عدالتى و فساد رهاوردى نداشته 
است، جاى خود را به سیاست هاى غیرمستقیم و 
فعل محور و نامریى دهد تا حمایت ها بدون نفوذ 
اشخاص و نهادها و اعمال سلیقه و بدون رابطه 
بازى، به طور عادلانه توزیع شود.  با این توضیحات 
صالحى امیرى برنامه هاى جزئى خود را در بخش هاى 
صیانت از فرهنگ دینى و ملى، اصلاح ساختار نظام 
مدیریت فرهنگى، تأمین امنیت فرهنگى، توسعه 
زیرساخت هاى بخش فرهنگ، ایفاى نقش فعال در 
اقتصاد مقاومتى، توسعه فناورى هاى نوین فرهنگى، 
رونق بخشیدن به اقتصاد فرهنگ، گسترش نهادهاى 
غیردولتى در بخش فرهنگ، احیاى فرهنگ و تمدن 
ایرانى- اسلامى و تعامل فرهنگى با جهان ارایه 

داده است. 

صالحى امیرى پاشنه آشیل هاى فرهنگ را مدنظر قرار داده است

از حفظ داشته هاى خودى تا تعامل با جهان

شهروند| «باب دیلن» برنده نوبل ادبیات 2016 بیش از دوهفته 
سکوت در مورد کسب این جایزه مهم ادبى و حواشى بسیار لب به سخن 

گشود و درمورد به دست آوردن این جایزه معتبر توضیحاتى ارایه داد. 
این اتفاق درحالى افتاد که از 22 مهرماه یعنى روزى که خواننده و 
ترانه سراى شهیر آمریکایى توانسته بود به عنوان برنده آخرین دوره جایزه 
آکادمى نوبل انتخاب شود، هیچ سخنى از این هنرمند درباره موفقیت به 
دست آمده در رسانه ها منتشر نشد. او حتى چند روز پس از این موفقیت، 
وقتى مسئولان آکادمى نوبل نتوانستند با او تماس بگیرند و دیلن را 
متهم به تکبر و گستاخى متهم کردند، حتى عنوان کسب این جایزه را 
از روى سایتش برداشت. با این حال، اخیرا خبر رسیده او به تماس تلفنى
 «سارا دانیوس» دبیر دایمى آکادمى سوئدى پاسخ داده و گفته است: بعد از 

شنیدن این خبر زبانم بند آمده بود. «دانیوس» هم که پیش از این گفته بود 
دیگر با «دیلن» تماسى نمى گیرد،  اخیرا دوباره شانسش را امتحان کرده 
و این بار به هدفش رسیده است. به گزارش گاردین؛ برنده نوبل ادبیات 
2016 درتماس اخیرش به «دانیوس» گفته است: کسب این افتخار مایه 
مباهات من است. خبر جایزه نوبل واقعا زبان من را بند آورد. او همچنین 
در مصاحبه اى با «دیلى تلگراف» گفت: درصورت امکان،  مسلما درمراسم 
دریافت جایزه نوبل شرکت مى کنم. باورکردنش سخت است... این 

فوق العاده است،  باورنکردنى  است. کى فکرش را مى کرد؟
به گزارش ایسنا؛ بنیاد نوبل که جزییات سخنان اخیر «دیلن» را منتشر 
کرده، اعلام کرده که هنوز تصمیم قطعى در مورد حضور قطعى این 
هنرمند در مراسم اعطاى نوبل که ماه دسامبر در استکهلم برگزار مى شود، 

گرفته نشده است. انتخاب یک ترانه سرا و خواننده به عنوان برنده نوبل 
ادبیات، واکنش هاى مثبت و منفى بسیارى را به همراه داشته است.

یکى از جدیدترین واکنش هاى منفى به این خبر از آنِ
 «ماریو وارگاس یوسا» نویسنده مشهور پرویى و برنده 
با  گفت وگویى  در  او  است.  سال 2010  ادبیات   نوبل 
خبرگزارى آلمان درباره اعطاى این جایزه ادبى به
 «باب دیلن» گفت: «باب دیلن» بى تردید آهنگساز و خواننده توانایى است، 
اما نویسنده مهمى محسوب  نمى شود. «یوسا» که این روزها را در برلین 
آلمان مى گذراند، گلایه کرد که ادبیات به «عالم تفریح و سرگرمى» پیوسته 
است. نویسنده «سور بز» همچنین گفت که اعطاى جایزه ادبى به این 

ترانه سراى مشهور، نمایانگر «سطحى شدن فرهنگ در روزگار ماست.»

اخبار کوتاه

خبر آخر
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جشنواره بین المللى فیلم «اسب طلایى 
تایوان» مجموعه اى از 8 فیلم منتخب عباس 
کیارستمى را براى اداى احترام به این کارگردان 
بزرگ به نمایش مى گذارد و فیلم «مالاریا» پرویز 
شهبازى در بخش پانوراماى این دوره از جشنواره 

حضور دارد.

«دیوید کامرون» سیاستمدار انگلیسى، 
خاطرات دوران نخست وزیرى خود را در 
کتابى چاپ مى کند. او علاوه بر خاطرات 
دوران استقرارش در پلاك 10 خیابان 
«داونینگ»، مطالبى درباره زندگى خانوادگى و 
همه پرسى پرحاشیه انگلیسى ها را هم در کتاب 

زندگینامه اش مى گنجاند.

فیلمى جدید از مجموعه «رمبو» این بار بدون 
حضور «سیلوستراستالونه» در نقش اصلى 
ساخته مى شود. این فیلم که «رمبو: خون جدید» 
نام دارد را «آریل ورومن» کارگردانى خواهد کرد 
که درواقع شروع مجددى براى این مجموعه 
فیلم هاى اکشن و کلاسیک محسوب مى شود و 
قرار است یک بازیگر جوان جایگزین «سیلوستر 

استالونه» شود.

فیلمبردارى «سارا و آیدا» به کارگردانى مازیار 
میرى دوم آبان ماه در واحد علوم و تحقیقات 
دانشگاه آزاد اسلامى کلید خورد. به تازگى 
بازى غزل شاکرى در این فیلم در نقش سارا، 
یکى از شخصیت هاى اصلى آغاز شده است و 

فیلمبردارى هم در همان لوکیشن ادامه دارد.

دو مستند «انجمن آرزوها» و «66 روز آخر 
بابى ساندز» براى شرکت در جشنواره سینما 

حقیقت آماده شده اند.

فیلم سینمایى «نیم» به تهیه کنندگى و 
کارگردانى بهمن کامیار که پخش بین المللى 
آن را مرجان علیزاده برعهده دارد، در بخش 
بین الملل جشنواره «سنت لوئیس» آمریکا به 

نمایش درمى آید.

فیلم سینمایى «مرگ ماهى» به کارگردانى 
سید روح  االله حجازى به بیست و دومین جشنواره 

بین المللى «مد فیلم رم» راه پیدا کرد.

رابرت ردفورد، بازیگر کهنه کار و کیسى افلک 
در کنار هم در فیلمى با عنوان «پیرمرد و تفنگ» 

جلوى دوربین مى روند.

نمایش «هم هوایى» به کارگردانى افسانه 
ماهیان در تئاتر سائولوییز شهر لیسبون در کشور 

پرتغال روى صحنه مى رود.

نمایشگاه آثار هنر مدرن ایران و عرب نیمه دوم 
آبان  ماه امسال در موزه هنرهاى معاصر تهران 

برگزار مى شود.

عکاسى امروز، فرصت هاى جدید به عنوان 
شعار پنجمین دوره «10 روز با عکاسان» انتخاب 

شد.

نمایش «ماه در آب» به کارگردانى محمد 
یعقوبى با تغییراتى در متن و گروه بازیگران از 
23 آبان  ماه در سالن تئاتر باران به صحنه مى رود.

مرحله انتخاب آثار 18 پژوهشگر ایرانى و 
غیرایرانى متقاضى نخستین دوره اعطاى بورس 
پژوهشى فستیوال «آینه دار» از نوزدهم آبان آغاز 

مى شود.

برپایى نمایشگاه بین المللى
 کتب کاربردى و دانشگاهى 

نمایشگاه  چهاردهمین  شهروند| 
بین المللى کتب کاربردى و دانشگاهى در ایام 
بیست وچهارمین هفته کتاب از 24 تا 28 آبان 
ماه برپا مى شود. این رویداد فرهنگى همزمان 
و همجوار با اولین نمایشگاه تخصصى پخش و 
فروش کتاب  در مصلاى امام خمینى (ره) تهران 
برگزار مى شود که این همزمانى به هم افزایى 
تجربیات و افزایش تعاملات در زمینه فروش و 
توزیع کتاب هاى داخلى و خارجى بین فعالان 
این عرصه خواهد انجامید. همه آثار راه یافته به 
چهاردهمین نمایشگاه بین المللى کتب کاربردى 
و دانشگاهى کتاب هاى اورژینال(اصیل) خواهند 
بود که  از سال 2013 به بعد منتشر شده اند و  
هیچ گونه کتاب اصطلاحاً  افست یا  منتشرشده 
بدون اخذ مجوز از ناشر اصلى عرضه نمى شود. 
این آثار همگى به زبان هاى خارجى از جمله 
انگلیسى، عربى، آلمانى و فرانسه هستند. در 
چهاردهمین نمایشگاه بین المللى کتب کاربردى 
و دانشگاهى، کتاب هاى ارایه شده با تخفیفى  
حداقل 10 درصدى  تا 70 درصدى عرضه 

مى شوند.

شهروند| «یتیم خانه ایران» درحالى دارد وارد 
چهارمین روز اکران خود میشود که در روزهاى قبلى 
با وجود انتظار کارگردان و پخش تیزرهاى این فیلم 
سینمایى از تلویزیون، آغازى تقریبا ناامیدکننده براى 
این فیلم رقم خورد. در چنین شرایطى بود که بهروز 
افخمى، کارگردان و بازیگران این فیلم را به برنامه اش 
دعوت کرد تا در فرصتى تقریبا یک ساعته 
از حضورشان در «یتیم خانه ایران» 

بگویند. 
«هفت»  برنامه  که  آنها 
احتمالا  دیده اند  را  جمعه شب 
بر این نکته صحه مى گذارند که 
چالشبرانگیزترین بحث مطرح 
شده در این برنامه به موضوع 
بایکوت شدن بازیگران سینما 
بعد از همکارى با ابوالقاسم 

طالبى بازمى گردد. پیش از این گفته هایى در مورد بایکوت شدن 
بازیگران «قلاده هاى طلا» توسط سینماگران شنیده شده بود. امین 
حیایى یکى از همین بازیگران بود که چندى پیش در گفت وگویى که 

با یکى از رسانه ها داشت در این باره توضیح داده بود.
 ابوالقاسم طالبى با اشاره به رضایت امین حیایى از بازى در فیلم 
«قلاده هاى طلا» درباره بایکوت شدن بازیگران فیلم قبلى خود در 
سینما گفت: «یکى از معضلات و مشکلات سینماى ما توهم برخى از 
دوستان است. امین حیایى هیچ گاه بعد از «قلاده هاى طلا» بایکوت 
نشد و کسى اصلا نمى تواند کسى را بایکوت کند. در آن زمان سعى 
کردند این جو را ایجاد کنند که واى بایکوت مى شوید، اما هیچ کدام از 
بازیگران آن فیلم بایکوت نشدند! به طور مثال آقاى برایان طرفه اهل 
انگلیس است و خانواده اش در انگلیس زندگى مى کنند، اما در فیلمى 
علیه کشورش بازى کرده است. اصلا سینما واقعى نیست، مجازى 
است. برخى خیلى واقعى آن را نگاه مى کنند و بچه بازى درمى آورند و 
باید این طرز نگاه را کنار بگذارند. کسانى که چنین تصورات و چنین 

خیالى در سر دارند، باید به روانپزشک مراجعه کنند. 

سنگ تمام «هفت» براى «یتیم خانه ایران»

کسى جرأت بایکوت ندارد...

افخمى، کارگردان و بازیگران این فیلم را به برنامه اش 
دعوت کرد تا در فرصتى تقریبا یک ساعته 
از حضورشان در «یتیم خانه ایران» 

بگویند. 

چالشبرانگیزترین بحث مطرح 
شده در این برنامه به موضوع 

وقتى سکوت برنده نوبل ادبیات شکسته شد

دیلن: خبر جایزه نوبل زبانم را بند آورد


